PREFEITURA DE INÁCIO MARTINS – PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE II – HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 - MULTIÁREAS

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL

ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura de Inácio Martins – PR., por meio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura (SECREDUC), e a Comissão de Avaliação e Seleção

dos projetos da Lei Aldir Blanc de Fomento À Cultura, em consonância com a Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,

de 18 de outubro de 2023; a Lei nº 14.903, de 27 de junho de 2024, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da

publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o Resultado Preliminar da Fase II – Habilitação dos candidatos inscritos, referente

ao Edital de Chamamento Público nº 03/2024 – MULTIÁREAS,  COM RECURSOS DA POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB)

DE FOMENTO À CULTURA (LEI FEDERAL Nº 14.399/2022).

PROPONENTE CATEGORIA PROJETO SITUAÇÃO

DANIELI GONÇALVES DA ROSA 2.2 – Artesanato Clube de Mães Mensageiras do Amor Aprovado

EDIMARA DOS SANTOS FONSECA 2.2 – Artesanato CORES & PONTOS:

Entre linhas e Tintas

Aprovado

LEILA MARIA DE OLIVEIRA 2.2 – Artesanato Amor em cada Ponto Aprovado

VANDERLÉIA PINTO 2.3 – Dança Grupo de Dança Tradição Serrana Aprovado

KLEBER ERIVELTON FERNANDES 2.4 – Leitura, Escrita e

Oralidade

Histórias e lugares que compõe o

municipio mais alto do Paraná –

Inácio Martins.

Aprovado

JACILENE MARIA COSTA E SILVA 2.5 – Artes Plásticas e

Visuais

Pinceladas de Inspiração Aprovado

MARIA OLEIDES DOS SANTOS 2.5 – Artes Plásticas e

Visuais

Peças de madeira, corações abertos Aprovado

ADILSON JOSÉ STRESSER 2.6 – Projetos livres “Fé e tradição”: Preservando a

cultura religiosa através de

manifestações tradicionais da

romaria de São Gonçalo e festa de

São Pedro

Aprovado

DECLERES DE FATIMA DO

NASCIMENTO

2.6 – Projetos livres Parodiando na Escola/ minha

composição
Aprovado

EDENIZE ANTUNES DOS SANTOS 2.6 – Projetos livres Mundo dos Fios Aprovado

JOSÉ ADAIR POLINSKI 2.6 – Projetos livres Voz Serrana Aprovado

OSIRES GABRIEL LOPES 2.6 – Projetos livres Papai Noel, o Brincalhão Aprovado

POLYANA MATOZO DE OLIVEIRA 2.6 – Projetos livres “Panos com Estilo: Um toque

especial”
Aprovado

RUTHE GONÇALVES DE OLIVEIRA 2.6 – Projetos livres “Crochetando Sonhos” Aprovado

VILMAR KOSINSKI 2.6 – Projetos livres “Laço e tradição: desafio do laço” Aprovado

Inácio Martins, 05 de dezembro de 2024

MARINALDA FERNANDES

Secretária Municipal de Educação e Cultura de Inácio Martins